
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale 

il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Visto il progetto "Educare con l'arte" III annualità, che coinvolge n. 6 Istituzioni scolastiche, oltre alle scuole 

infanzia comunali paritarie e precisamente:

- Istituto Comprensivo Cattolica;

-  "          "        San Giovanni in M.;

-  "          "        Morciano di R.;

-  "          "        Mondaino;

-  Direzione Didattica Cattolica;

- Istituto Maestre Pie Cattolica;

Considerato che tale progetto è stato parzialmente finanziato nelle prime due annualità dalla Provincia di 



Rimini nell'ambito degli interventi di rafforzamento dell'autonomia delle Scuole e per l'arricchimento dell'offerta 

formativa di cui all'art. 25 della L.R. 12/03;

Tenuto conto che anche per l'anno scolastico in corso verrà richiesto il finanziamento provinciale sulla base 

della citata normativa che si presume in E. 20.000,00;

Visto il piano di spesa che si riassume come segue:

Atelierista, inserv.int.       E.11.000,00

Attività form., esperti etc    E. 5.000,00

Materiali di consumo, attrezz  E.12.669,00

documentazione e promozione    E.   700,00

atelieriste esterne            E.16.000,00

varie ed eventuali             E.   300,00

                               

                               -----------

totale                         E.45.669,00

                               ===========

Ritenuto di avviare il progetto danto atto che la parte della spesa finanziabile con contributo provinciale 

presumibile in E. 20.000,00 verrà ordinata solo previa conferma da parte della Provincia di Rimini dell'entità del 

contributo a tal fine concesso;

                  

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare la III annualità del progetto "Educare con l'arte", depositato agli atti, dell'importo di E. 

45.669,00;

2) - di imputare la spesa complessiva di E. 45.669,00 come segue: 

- quanto a E. 20.000,00 sul cap. 2650.02 alla voce "Diritto allo 

  studio: legge Reg.le 26/01 (E. 240/02) del bilancio 2006 - da 

  impegnarsi con successivo atto previa comunicazione da parte della 

  Provincia di Rimini dell'importo del contributo concesso;

- quanto a E. 669,00 sul cap. 2635.000  alla voce "Spese per 

  laboratorio   polifunzionale e qualificazione scolastica" del 

  bilancio 2005 che presenta la necessaria disponibilità - impegno n. 

  1570 -;

- quanto a E. 13.000,00 sul centro costo personale relativamente ai 

  compensi della atelierista interna e inserviente;

3) - quanto a E. 9.000,00 a carico degli Istituti coinvolti nel progetto;

4) - quanto a E. 3.000,00 sul cap. 2635.000 del bilancio 2006 alla voce "Spese per laboratorio 

polifunzionale" che avrà la necessaria disponibilità;

4) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi



la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

5) - di avviare il progetto utilizzando risorse proprie in attesa di conoscere l'entità del contributo concesso 

dalla Provincia di Rimini, dando atto che la fase propedeutica è attivata dal 7 novembre 2005;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32144/ASD-DEL     Determina D. n. 750 del 29.12.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


